

"Nadeszły białych snów godziny, pod śnieżną, ciepłą ich pościelą."



Nareszcie, są! Długo oczekiwane, w końcu nadeszły! W województwie pomorskim właśnie rozpoczęły się ferie zimowe, a wraz z nimi przyszła prawdziwa zimowa pogoda. Czas odpocząć na dwa tygodnie od szkoły, nauki oraz nauczycieli i iść na sanki, łyżwy, czy po prostu poleniuchować w ciepłym łóżku przed telewizorem. ;)

To wydanie jest nieco inne niż dotychczas publikowane. W tym numerze nie ma żadnych porad, pomysłów ani wydarzeń minionego miesiąca. Tym razem postanowiliśmy podsumować cały miniony rok 2011.

Oprócz naszego województwa, ferie zimowe rozpoczęły teraz także województwa: lubelskie, łódzkie, podkarpackie i śląskie.

Wszystkim życzymy udanych ferii, miejmy nadzieję, że wrócimy z nich cali i zdrowi.

John F. Kennedy

"Dopiero zimą można powiedzieć, które drzewa są naprawdę zielone. Dopiero kiedy wieją przeciwne wiatry, można powiedzieć, czy człowiek albo kraj jest odważny i nieugięty."

Antoni Lange

"Lodowym blaskiem gwiazd promienie
Skrzą się nad pola śnieżno-białe
I rozlewają w krąg milczenie
Melancholijne, oniemiałe."

STYCZEŃ/LUTY

Nowy Rok to czas postanowień i zmian. Nie można również zapomnieć o pomocy innym. W ubiegłym roku, nowodworski Caritas pomógł powodzianom z diecezji Sandomiersko -Tarnobrzskiej poprzez wysłanie paczki o wartości 1200 zł do jednej z rodzin.

KONKURSY

- *szkolny konkurs wiedzy ekologicznej
- *konkurs poprawnościowy z okazji Dnia Języka Ojczystego

KOLEĐOWAĆ KAŻDY MOŻE...

W styczniu, jak co roku, w Kościele parafialnym p.w. Przemienienia Pańskiego wystąpił chór szkolny. Wierni mogli nacieszyć uszy brzmieniem kolęd, śpiewanych przez naszych uzdolnionych uczniów, którym pomagał wspinały zespół.



WARTO POMAGAĆ!

W poprzednim roku uczniowie, wraz z opiekunami udali się do szpitala by przedstawić tam program artystyczny pacjentom ZOL (Zakładu Opieki Leczniczej) oddziału paliatywnego w Nowym Dworze Gd.

DO BOJU!

Pracownicy szkoły zajęli II miejsce w Mistrzostwach Powiatu oraz Oświaty w piłce siatkowej.

PRACA W RUCH...

Rozpoczęcie prac nad projektem "Znaczenie profilaktyki w życiu człowieka"



FERIE ZIMOWE

Ferie zimowe to czas odpoczynku i zabawy zarówno dla dorosłych, jak i dzieci. W ubiegłym roku nasza szkoła zorganizowała wyjazd do Murzasichle dla klas gimnazjalnych oraz dla Szkół Podstawowych. Uczestnicy obozu mieli możliwość nauczenia się jazdy na nartach i snowboardzie oraz spędzenia wolnego czasu w przyjaznej atmosferze.

LITERACKIE WALENTYNKI

Z okazji Dnia Świętego Walentego została zorganizowana akcja "Literackie Walentynki". Uczniowie otrzymali czerwone serduszka wycięte z papieru, z naklejoną sentencją dotyczącą miłości. Taką sentencję, w serduszku, otrzymali również nauczyciele, ale z treścią dla dorosłych, oczywiście.

MARZEC/KWIECIEŃ

Mozemy śmiało powiedzieć, że marzec oraz kwiecień 2011 roku, były miesiącami sprzyjającymi naszym sportowcom. Chłopcy wzięli udział w Mistrzostwach Powiatu w piłce siatkowej oraz w piłce koszykowej. W obu przypadkach zajęli I miejsce. Dziewczęta, zajmując I miejsce w etapie powiatowym w grę w piłkę siatkową udowodniły, że mogą dorównać chłopcom. Nasi biegacze wzięli udział w Finale Woj. Indywidualnych Biegów Przełajowych.

Pola nadziei (40 wolontariuszy na terenie Nowego Dworu Gd. uzbierało sumę ok. 5 tys. zł na rzecz Hospicjum w Gdańsku).

ZDROWIE TO POTĘGA!

Jedną z najmilej wspomnianych kwietniowych atrakcji był dla uczniów przemarsz ulicami Nowego Dworu Gdańskiego. Podczas tego happeningu uczestnicy rozdawali przechodniom ulotki zachęcające do zmiany ich stylu życia oraz skandowali ułożone wcześniej hasła.



SPOTKANIE Z FIZYKĄ

W stały zestaw imprez szkolnych wkomponował się projekt "Spotkania z Fizyką". Każdego roku grupa uczniów przygotowuje pokaz doświadczeń, które wyjaśniają prawa rządzące światem. Są to ekspery-



menty proste w wykonaniu, przeprowadzone za pomocą przedmiotów codziennego użytku, efekty jednak bywają widowiskowe, a czasem zaskakujące.



MEET NEW PEOPLE

W ubiegłym roku odbyła się kolejna międzyszkolna wymiana młodzieży polskoholenderskiej. Grupa Holendrów przyjechała do Polski i zamieszkała na kilka dni w domach swoich rówieśników. Goście, jak i gospodarze, mieli możliwość wzbogacenia swoich umiejętności językowych, otwarcia się na nowe znajomości oraz zwiedzenia kraju.

JAPOŃSKIE ŻURAWIE

W zeszłym roku jedna z klas przystąpiła do realizacji zadań wynikających z projektu "Tsuru na pomoc dla Japonii po trzęsieniu Ziemi i tsunami w marcu 2011 r." Akcja ta została zainicjowana przez Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha oraz Fundację Kyoto. Uczniowie, w ramach zajęć warsztatowych w klasie, wykonali kilkaset żurawi w technice origami i przestali prace do Krakowa.

MAJ/CZERWIEC

Wraz z nadejściem ciepłych temperatur, wzrosła ochota na piesze wycieczki. Skorzystali na tym uczniowie niektórych trzecich klas udając się na zajęcia terenowe do rezerwatu "Mewia Łacha" w Mikoszewie. Mieli oni możliwość poznania gatunków chronionych, form ochrony przyrody oraz zasad zachowywania się na terenie chronionym.

W ramach współpracy z Ekoklubem Salwinia, klasy pierwsze wzięły udział w zajęciach z biologii na temat bioróżnorodności rzeki Tugi, prowadzonych w polowym laboratorium.

Na zajęcia składały się: obserwacje mikroskopowe flory i fauny Tugi, prezentacja filmów przyrodniczych oraz układanie wałów przeciwpowodziowych.



OPRÓCZ TEGO...

P. E. Molenda i P. M. Hawrylak zorganizowały Rajd Mikoszewo~Swibno ~Przewalina

A TAKŻE...

Biblioteka zorganizowała kiermasz podręczników dla uczniów i konkurs recytatorski

"WITAJ, MAJOWA JUTRZENKO!"

Chór szkolny to nie tylko śpiewanie, ale także ciężka praca, która przynosi zaskakujące efekty. Pod koniec roku wziął on udział w następujących uroczystościach:

- uroczyste zakończenie roku trzecich klas
- uroczystość z okazji rozstrzygnięcia konkursu plastycznego "Święto Flagi"
- Festiwal Piosenki Religijnej w Kmiecinie

KENNE LERNEN!

Na przełomie maja i czerwca odbyła się kolejna wymiana zagraniczna. Niemiecka młodzież przybyła do Polski, by wraz z polskimi rówieśnikami poznać tutejszą kulturę i obyczaje. Po dwóch tygodniach przerwy role się odwróciły.



"LUDZIE, KTÓRZY NIE WIERZĄ, NIE WYGRYWAJĄ."

-Włodzimierz Szaranowicz

Ciepłe dni przyniosły ze sobą wiele osiągnięć sportowych, tj.: I miejsce w XVI Żuławskim Sztafetowym Biegu Pamięci Narodowej, indywidualne sukcesy podczas Mistrzostw Powiatu w Indywidualnej LA i awans do finału wojewódzkiego, I mce pracowników szkoły w Mistrzostwach Powiatu w unihocku, I i II mce podczas Ulicznego Sztafetowego Biegu z okazji Dni Żuław, I,III, V miejsce w piłce siatkowej dziewcząt oraz III miejsce w piłce koszykowej chłopców w Międzynarodowym Turnieju Miast Partnerskich w Hennef.



WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK

Wrzesień, nowy rok szkolny i długo wyczekiwane spotkania ze znajomymi. Do naszej szkoły przybyli też nowi uczniowie, którzy, jak co roku, zostali ciepło przywitani przez chór szkolny podczas inauguracji klas pierwszych. W ciągu dwóch najbliższych miesięcy chórzyci wystąpili też na uroczystości Dnia Edukacji Narodowej.

"NAJCENNIJSZYM PRZYMIOTEN NATURY JEST JEJ ROZMAITOŚĆ"

A. Świętochowski

Uczniowie klas pierwszych wzięli udział w Seminarium "Bioróżnorodność regionu elementem edukacji ekologicznej" organizowanym przez Sejmik Organizacji Pozarządowych Powiatu Nowodworskiego na terenie Żuławskiego Parku Historycznego. W niewielkim odstępie czasowym odbyła się także prelekcja pracowni-



ka Uniwersytetu Gdańskiego Pt. "Bioróżnorodność w krajobrazie kulturowym delty Wisły" na temat środowiska występowania i cyklu rozwojowego paproci wodnej Salwinii pływającej.

Uczniowie naszej szkoły wzięli także udział w akcji "Sprzątanie Świata", polegającej na oczyszczaniu terenu naszego miasta z worków, papierów i innych zanieczyszczeń.

BOOKCROSSING

Akcja ta polega na uwolnieniu książek (uczniowie przynoszą niepotrzebne książki, a inni te książki mogą wziąć za darmo)

KUP+SPRZEDAJ

Tak jak na zakończenie roku szkolnego, na rozpoczęcie odbył się również kiermasz podręczników szkolnych.

AHOJ !

W dniach 10-17 września odbyła się kolejna wymiana polskiej i czeskiej młodzieży.



OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE

- I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w unihocku chłopców (III miejsce w półfinale)
- I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Sztafetowych Biegach Przelajowych dziewcząt
- I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w unihocu dziewcząt (III miejsce w półfinale)
- XV miejsce w Finale Woj., Sztafet Biegów Przelajowych dziewcząt w Garczynie.
- II miejsce w Półfinale Wojewódzkim w szachach
- I i III miejsce w spotkaniach Miast Partnerskich w piłce siatkowej dziewcząt.

"NAUKA TO DO POTĘGI KLUCZ..."

Jedna z klas, pod przewodnictwem wychowawcy wzięła udział w Sejmiku Organizacji Pozarządowych "Działalność Parku Krajobrazowego Mierzeja Wiślana. Ta sama klasa udała się też do Elbląga na zajęcia naukowe pt. "Spotkanie z astronomią" prowadzone przez P. S. Trębaczę. Zajęcia polegały na obejrzeniu prezentacji multimedialnej dotyczącej astronomii.

LISTOPAD/GRUDZIEŃ

"LEKCJA CHEMII" CZYLI CHEMIA NA WESOŁO

Nasze gimnazjum zostało przyłączone do programu "Lekcja Chemii" zorganizowanego przez PKN ORLEN. Był to cykl zajęć dla uczniów kl. II gimnazjum mających na celu popularyzację wiedzy chemicznej oraz prezentację multimedialną dotyczącą możliwości jakie daje ropa naftowa (pokaz doświadczalny).

WYGRYWAĆ KAŻDY MOŻE!

Pod koniec roku odbył się konkurs prozdrowotny promujący zasady zdrowego odżywiania i zdrowego trybu życia oraz zasady udzielania pierwszej pomocy w ramach ogólnopolskiego konkursu wiedzy na temat zdrowia i jego ochrony. Oprócz tego został przeprowadzony konkurs przedmiotowy biologiczny, a także konkurs dotyczący wizji stacji paliw XXII wieku organizowany przez ORLEN. Spore doświadczenie w organizowaniu kon-



kursów ma też biblioteka szkolna. W ubiegłym roku przeprowadziła konkurs czytelniczy na podstawie "Opowieści Wigilijnej", a także konkurs Strofy o Ojczyźnie sprawdzający znajomości utworów poetyckich na temat Ojczyzny.



UŚMIECH ZA GWIAZDKĘ

Wiele klas z naszej szkoły zaangażowało się w akcję charytatywną "Uśmiech za gwiazdkę" polegającą na przygotowaniu paczek świątecznych dla dzieci z rodzin w trudnej sytuacji.

CHÓR SZKOLNY

- udział w apelu z okazji Narodowego Święta Odzyskania Niepodległości
- udział w apelu bożonarodzeniowym

"ŚWIĘTY ANDRZEJ CI UKAŻE, CO CI LOS PRZYNIESIE W DARZE"

Andrzejką to czas wróżenia i fantazjowania. Z tej właśnie okazji, biblioteka szkolna zorganizowała literacki dzień wróżb, podczas którego uczniowie spędzali czas w bibliotece przepowiadając przyszłość poprzez różnego rodzaju zabawy.



OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE

- I miejsce w Mistrzostwach Płowiatu w pływaniu
- I miejsce w Spotkaniu Miast Partnerskich w Sarnach (Ukraina) w piłce siatkowej dziewcząt
- XX miejsce w Finale Woj. w pływaniu indywidualnym